
 

 

 
 

                   Zespół Szkół Katolickich im. św. Jana Pawła II – Katolicka Szkoła Podstawowa 

oraz Katolickie Liceum Ogólnokształcące podejmuje,  oprócz nadrzędnego celu jakim jest 

edukacja, wiele  działań prospołecznych i ekologicznych.  Tworzymy także przestrzeń 

wspierającą rozwój duchowy młodego człowieka w poszanowaniu  tradycji chrześcijańskiej. 

Głównym mottem szkoły są słowa św. Jana Pawła II – patrona ZSK:  „Wiara i rozum są jak 

dwa skrzydła, na których duch ludzki unosi się ku kontemplacji prawdy”. 

Do projektów, które między innymi zostały w ostatnim czasie zrealizowane i które wybitnie 

wpisują się w główne założenia instytucji PILGRIM, możemy zaliczyć: 

 

1. współpracę z Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym nr 1  (do tego ośrodka uczęszczają 

dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym), 

2. działalność podejmowana w ramach edukacji przyrodniczej -  projekt „ Gdyński Eko-

Junior”, 

3. projekt „Warto pomagać”. 

Ad. 1 Współpraca z Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym 

Integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym jest sposobem na promowanie 

równych szans w życiu społecznym, a także pozytywnego wizerunku osoby niepełnosprawnej. 

Pozwala na budowanie zaufania oraz tworzenie bezpiecznej atmosfery. Ponadto zapobiega 

różnym formom dyskryminacji, na którą narażone są często osoby niepełnosprawne. 

W celu uwrażliwienia uczniów na szczególne potrzeby drugiego człowieka nawiązaliśmy 

współpracę ze Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Gdyni. Nasze działania polegały  

na organizowaniu cyklicznych wydarzeń, które miały miejsce zarówno w naszej szkole, jak i 

w OSW. Zrealizowane projekty  to: 

 przedstawienie ,,Czerwony Kapturek” w wykonaniu uczniów z OSW nr 1, na które 

zostaliśmy zaproszeni (listopad 2018), 

 przedstawienie świąteczne ,,Lokomotywą do Betlejem" w wykonaniu naszych uczniów, 

po którym spotkaliśmy się na wspólne pląsanie i śpiewanie (styczeń 2019), 

 zajęcia techniczne „Skarpetkowe bałwanki”  - wspólne warsztaty w ZSK (grudzień 

2019), 

 zajęcia kulinarne z cyklu „MasterChef”  - pieczenie gofrów w OSW nr 1 (styczeń 2020).  

Ze względu na czas pandemii współpraca została zawieszona, jednak w bieżącym roku 

szkolnym wznowiliśmy ją i  zaplanowaliśmy na grudzień 2022 wspólne warsztaty plastyczne 

pod hasłem „Święta tuż, tuż…”  

 
 

 



 

           Ad. 2 Gdyński Eko-Junior 

W ramach działań edukacji przyrodniczej „Gdyński Eko-Junior” w klasach 1-3 realizowanych 

jest wiele różnych małych projektów o charakterze ekologicznym.   Głównym zadaniem szkoły 

w tym obszarze  jest nie tylko przekazywanie wiedzy o środowisku, ale przede wszystkim  

inspirowanie uczniów do działania i  przekonanie ich do wyboru określonego modelu życia 

oraz systemu wartości. Edukacja ekologiczna prowadzi do większej świadomości i 

odpowiedzialności za środowisko i życie. Poza tym rozwijamy  kompetencje kluczowe, takie 

jak: współpraca, organizacja pracy własnej, przygotowywanie pracy badawczej, uważność, 

poszerzamy  wiedzę przyrodniczą poprzez praktyczne działania uczniów, rozwijamy 

samodzielność w dochodzeniu do wiedzy, wzmacniamy postawy badawcze i poszukiwawcze, 

odkrywamy tajemnice przyrody na drodze eksperymentów. Realizując założenia projektu 

„Gdyński Eko-Junior”,  poznajemy przy okazji najbliższy region, kulturę, historię i tradycje 

Kaszub. 

W ostatnim czasie podjęliśmy w tym zakresie następujące inicjatywy: 

 

 22.04.2022 -  Dzień Ziemi 

  Uczniowie prowadzili w czasie zajęć edukacyjnych dyskusję o tym, jak ważne jest dbanie o 

naszą planetę i w jaki sposób  możemy to robić na co dzień. Następnie wykonali roboty z 

materiałów z recyklingu. 

 
 24.09.2022 -  Wycieczka do Kniewa 

Uczniowie edukacji wczesnoszkolnej odwiedzili Kniewo. Na miejscu zwiedzili farmę 

strusi, poznali różne ciekawostki o tych niezwykłych ptakach. Ponadto zdobyli wiedzę na 

temat innych zwierząt, które kiedyś były hodowane na Kaszubach. Dzieci poznały różnice 

pomiędzy strusiami a pozostałym ptactwem hodowlanym spotykanym na Kaszubach oraz 

przygotowywały ciasteczka dla strusi.  

 
 



 28-30.09.2022 – Zielona szkoła                                                                                                                     

Klasy 2a i 3a KSP wyjechały na kaszubską zieloną szkołę. Uczniowie brali udział w  

wydarzeniach organizowanych z okazji Dnia Ziemniaka, który świętowali wspólną 

grą terenową, zawodami sportowymi oraz pieczeniem (i jedzeniem 🙂 ) ziemniaków 

prosto z ogniska. Podczas pobytu dzieci odwiedziły również gospodarstwo, w którym 

hoduje się krowy oraz kury. Poznały proces produkcji mleka, brały udział w 

warsztatach tanecznych, oglądały ciekawe filmy w języku kaszubskim, śpiewały 

kaszubskie piosenki oraz malowały wzory kaszubskie na piernikach i próbowały 

lokalnej kuchni. Ostatniego dnia poznały tajniki haftu kaszubskiego oraz zwiedziły 

zamek w Bytowie, gdzie własnoręcznie tworzyły kaszubskie lalki. 

  

 02.10.2022 – Światowy Dzień Drzewa                                                                                                    

W ramach obchodów tego dnia uczniowie klasy 2 posadzili do doniczek  różne pestki, 

z których niedługo, mamy nadzieję, wyrosną nowe drzewa.  Przy tej 

okazji  dowiedzieli się, dlaczego należy chronić lasy.  Rozsadzili szkolne rośliny 

metodą rozdzielenia młodych pędów i liści oraz ozdobili szkolny korytarz 

wykonanymi różnymi technikami rysunkami drzew. Natomiast  podczas zajęć 

survivalowych prowadzonych w ramach Szkolnego Klubu Sportowego pod patronatem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki uczniowie poznawali położony najbliżej szkoły las. 

 
 



 
 

 04.10.2022-  Dzień zwierząt                                                                                                                                                       

Dzieci z klas 1-3 edukacji wczesnoszkolnej z okazji wspomnienia św. Franciszka z 

Asyżu, który jest patronem ekologii, obchodziły dzień zwierząt. Dowiedziały się, kim 

był święty Franciszek, a podczas porannych zajęć świetlicowych odbył się konkurs na 

najładniejszy rysunek ulubionego zwierzaka. 

 
 
 
 

 „Ogród kaszubski” -  przy budynku szkoły założyliśmy mini ogród kwiatowy w 

skrzyniach -  uczymy dzieci w sposób praktyczny, jak zbudowane są rośliny, jak 

można je rozsadzać oraz jak powinna przebiegać ich prawidłowa pielęgnacja. 

 

 
 

 27.10.2022 – Warsztaty warzywne                                                                                                   
Uczniowie klasy 1 brali udział w warsztatach, w czasie których poznawali różne 

warzywa i ich smak. Dowiedzieli się również, jak należy je prawidłowo 

przechowywać, aby jak najdłużej były przydatne do spożycia oraz zachowały walory 

smakowe i wartości odżywcze.  



 
 

           Ad. 3  Warto pomagać 

Okres pandemii zapoczątkował w edukacji wczesnoszkolnej nagrywanie filmów „Super 

Agentki do zadań specjalnych” skierowanych do  społeczności ZSK. W role wcielali się 

pracownicy szkoły - dyrekcja, nauczyciele i pracownicy administracji. Film, który pojawił się 

na szkolnym kanale YouTube tuż przed  świętami Bożego Narodzenia 2021 w ramach projektu 

„Warto pomagać”, zwraca szczególną uwagę na tych, którzy potrzebują naszego  wsparcia. 

Systematycznie organizujemy  zbiórki żywności, kosmetyków i innych potrzebnych artykułów 

dla Hospicjum im. św. Wawrzyńca, potrzebujących rodzin z naszej szkoły i środowiska 

lokalnego. Nie zapominamy również o zwierzętach, naszych braciach mniejszych, organizując 

cykliczne zbiórki dla OTOZ Animals ,,Ciapkowo" w Gdyni. 

 W filmie o Super Agentkach zwrócono również uwagę na to, w jaki sposób nasi uczniowie 

wraz ze swoimi rodzinami mogą pomagać innym, szczególnie w czasie pandemii, ale 

oczywiście nie tylko w tym trudnym okresie. 

Film „Warto pomagać” ma charakter edukacyjny i opowiada o lokalnych inicjatywach, w które 

można się włączać. Pokazuje gdyńskie akcje charytatywne, które odbywają się na co dzień, 

zachęca do wzięcia w nich udziału - zwłaszcza w okresie Bożego Narodzenia. 

Super Agentki odwiedziły z kamerą  parafię św. Mikołaja w Gdyni, gdzie ksiądz proboszcz 

opowiadał o inicjatywie Zupa Chylońska, pokazały oraz wyjaśniły sposób działania lodówki 

społecznej. W filmie można również posłuchać wywiadu z panią Prezes Fundacji Fly 

prowadzącej sklep charytatywny i pomagającej w nauce młodzieży z uboższych rodzin. 

Głównym celem projektu „Warto pomagać” było  zachęcenie młodych ludzi do niesienia 

pomocy potrzebującym oraz edukacja  budująca pozytywne wzorce społeczne. W założenia 

tego projektu wpisuje się także aktywność  Szkolnego Koła Caritas (SKC), które włącza się w 

systematyczną działalność charytatywną, opiekuńczą i wychowawczą prowadzoną przez 

Caritas diecezjalną i parafialną.  

Jednym z efektów naszej pracy, wynikającej z potrzeby serca uczniów klas 1-3,  była  zbiórka 

żywności dla schroniska OTOZ Animals ,,Ciapkowo" w Gdyni. 

 

link do filmu „Warto pomagać”: https://katolik.info.pl/49230/ 



 

 

 
 

 


